
Katalog Sicherheitskleidung
und Ersatzteile Forsttechnik 2015-01 



Inhaltsübersicht

Sicherheitshinweise
Achtung:
Keine Schnittschutzkleidung kann gegen Motorsägenschnitte 100%-igen Schutz bieten.
Berührungen mit der Kette vermeiden. Wichtig für die Gewährleistung der maximalen Schutzwirkung ist die Verwendung
der passenden Konfektionsgröße. Eine nicht korrekt passende Schutzkleidung (zu eng oder zu weit) kann die
Schutzwirkung beeinträchtigen.

Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit
Trennschleifgeräten, Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem
Gesichtschutz ein Augenschutz zu tragen (beispielsweise STIHL Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 oder
0000 884 0305).

① Zubehör und Ersatzteile für STIHL Schutzkleidung und Sicherheitsschuhe

................................................................................................................................................Verkaufshilfen 2

................................................................................................................................................Ersatzteile und Zubehör für Sicherheitskleidung, Sicherheitsschuhe, Gummistiefel 2

② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

................................................................................................................................................ 4

③ Ersatzteile und Zubehör für Betriebsstoffe und Kanister

................................................................................................................................................ 31

④ Ersatzteile für Werkzeuge für die Schneidgarniturpflege

................................................................................................................................................ 33

⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

................................................................................................................................................Forstwerkzeuge 34

................................................................................................................................................Messwerkzeuge 43

................................................................................................................................................Reparaturwerkzeuge 48

⑥ Stichwortverzeichnis

................................................................................................................................................ 49

⑦ Zeichenerklärung

................................................................................................................................................ 50

1



① Verkaufshilfen

Demo-Schnittschutz-Stücke für
Blockade-Funktionstest, 9-lagig

0000 884 0898

Demo-Schnittschutz-Stücke für
Blockade-Funktionstest, 6-lagig

0000 884 1779

Schnittmodell Lederschutzschuh Längsschnitt 0000 884 3705

68
4K

T
00

6 
S

C

Schnittmodell
Lederschutzschuh

① Ersatzteile und Zubehör, Sicherheitskleidung, Sicherheitsschuhe, Gummistiefel

Ersatzstoffe
Mischgewebe, grün (ca. 30x60 cm) 0000 884 1520
Mischgewebe, leuchtorange (ca. 30x60 cm) 0000 884 1546
Microfaser, petrol (ca. 30x60 cm) 0000 884 1524
Concept, blau (ca. 30x60 cm) 0000 884 1563
ADVANCE, schwarz (ca. 30x60 cm) 0000 884 1580
ADVANCE, anthrazit (ca. 30x60 cm)* 0000 884 1581
ADVANCE, grün (ca. 30x60 cm) 0000 884 1582
ADVANCE/ADVANCE PLUS, FS
3PROTECT, RAINTEC, DYNAMIC,
Dornenschutz Action Arctic, schwarz
(ca. 30x60 cm)

0000 884 1588

ECONOMY PLUS, grün (ca. 30x60 cm), FS
PROTECT, grün (ca. 30x60 cm)

0000 884 1591

ECONOMY PLUS, anthrazit (ca. 30x60 cm) 0000 884 1592
DYNAMIC, anthrazit (ca. 30x60 cm) 0000 884 1596
ADVANCE PLUS, anthrazit (ca. 30x60 cm),
dryskin

0000 884 1597

ADVANCE PLUS, schwarz (ca. 30x60 cm),
dryskin

0000 884 1598

DYNAMIC VENT, beige (ca. 30x60 cm) 0000 886 8800
X-CLIMB, X-FLEX STRECH (ca. 30x60 cm) 0000 886 8803
ADVANCE X-FLEX, schwarz (ca. 30x60
cm)

0000 886 8804

Ersatzstoffe
ADVANCE X-FLEX, X-SHELL, X-CLIMB,
Dornenschutz, silber (ca. 30x60 cm)

0000 886 8805

ADVANCE X-FLEX, X-CLIMB, schwarz (ca.
30x60 cm)

0000 886 8806

2

* für Hosenrückseite DYNAMIC verwendbar



① Ersatzteile und Zubehör für Sicherheitskleidung, Sicherheitsschuhe, Gummistiefel

Hosenträger
Hosenträger Latzhose ADVANCE, orange,
ohne Schnallen

0000 884 1587

Hosenträgerschnalle, 2-teilig, für Latzhosen 0000 884 1549
Hosenträgerschnalle ADVANCE,
ADVANCE PLUS

0000 884 1585

Schnürsenkel
Schnürsenkel, ca 200 cm, für Bergstiefel,
grün

0000 884 1559

Schnürsenkel, ca 90 cm, für Halbschuh S2 0000 884 1577
Schnürsenkel, ca 160 cm, für
RANGER/RANGER GTX

0000 884 1589

Schnürsenkel SPECIAL PLUS, 240 cm 0000 884 1590
Schnürsenkel, ca 110 cm, für WORKER S2 0000 884 1599
Schnürsenkel, ca. 140 cm, für WORKER
S3

0000 885 1700

Schnürsenkel COMFORT, ca. 170 cm 0000 884 1781
Schnürsenkel ADVANCE GTX, ca. 230 cm 0000 884 1782
Schnürsenkel FUNCTION, ca. 190 cm 0000 884 1783

Spikes
Spikes für Gummistiefel und
Waldarbeits-Sicherheits-Schnürstiefel
(35 Stück)

0000 884 4051

3



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T0
97

 S
C

13

12

9,10,11
14

17

15

3

7

1

2

4
6

7
5

8

16

Helmset PROFI, gerade Form (C) 0000 884 0107
☐ 1 - 9

1Helm
☐ 2, 3

0000 884 0108

2 Innenausstattung, 6-Punkt
☐ 3

0000 884 9707

3 Schweißleder 0000 884 0121
4 Gehörschutzkapseln H510P3
(bis ca. 106 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0400

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz 0000 884 0422
7 Gelenksystem
☐ 8

0000 884 0426

8 Feder 0000 884 0427
9 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0203
10 Gesichtsschutz, Metallgitter (B) 0000 884 0202
11Gesichtsschutz, Scheibe (B) 0000 884 0204
12 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

13 Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
14 Visierdichtung (B) 0000 884 0429
15 Kinnriemen Voss (B) 0000 884 0123
16 Schweißabsorber für

Gehörschutzkapseln (B)
0000 884 0434

17 Strick-Winterhaube (B, C) 0000 884 0120

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

4



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

9

8

68
4K

T0
73

 S
C

4
5

1

2

6

4 7

3

Helmset AERO LIGHT 0000 884 0141
☐ 1 - 7

1Bauhelm, orange
☐ 2, 3

0000 884 0159

2 Innenausstattung 2004
☐ 3

0000 884 0163

3 Schweißband 9225 S 0000 884 0164
4 Gehörschutzkapseln
☐ 5

0000 884 0185

5 Hygienesatz 3100 0000 884 0172
6 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0173
7 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0174
8 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln (B)

0000 884 0434

9 Nackenschutz (B) 0000 884 0177

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

5



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T0
71

 S
C

12

11

13

1

2

3

8,9,10

6
4

4

5

7

5

Helmset Peltor/Hellberg OPTIMA (C) 0000 884 0155
☐ 1 - 8

1Helm Peltor G 22
☐ 2, 3

0000 884 0116

2 Innenausstattung G2C
☐ 3

0000 884 0129

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln HM 10
(bis ca. 109 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0410

5 Helmbefestigung 0000 884 0441
6 Hygienesatz 0000 884 0524
7 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0224
8 Gesichtsschutz, Metallgitter (C) 0000 884 0210
9 Gesichtsschutz, Scheibe (B), (C) 0000 884 0212
10 Gesichtsschutz, Nylongitter (B), (C) 0000 884 0211
11Schweißabsorber für

Gehörschutzkapseln (B)
0000 884 0434

12 Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
13 Kinnriemen GH1 (B) 0000 884 0133

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

6



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

13

68
4K

T0
77

 S
C

14

15

9,10,11,12

1

2

3

16

7

7

8

5

4

6

4

5

Helmset SPECIAL (C) 0000 884 0158
☐ 1 - 9

1Helm Peltor G 22
☐ 2, 3

0000 884 0116

2 Innenausstattung G2C
☐ 3

0000 884 0129

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
Visiersystem, Metallgitter
☐ 7 - 9

0000 884 0227

7 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0436
8 Blendschutz 0000 884 0437
9 Gesichtsschutz, Metallgitter 0000 884 0207
10 Gesichtsschutz, Ätzmetall (B) 0000 884 0213
11Gesichtsschutz, Nylongitter (B) 0000 884 0208
12 Gesichtsschutz, Scheibe (B) 0000 884 0209
13 Schweißabsorber für

Gehörschutzkapseln (B)
0000 884 0434

14 Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
15 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

16 Kinnriemen GH1 (B) 0000 884 0133

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

7



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T0
72

 S
C

12

11

8,9,10

3

1

6
4

4

5

7

5

2

Helmset LIGHT, gelb (C) 0000 884 0168
☐ 1 - 8

1Helm Hellberg, gelb (C)
☐ 2, 3

0000 884 0162

2 Innenausstattung Hell-Pro
☐ 3

0000 884 0135

3 Schweißband Hell-Pro 0000 884 0136
4 Gehörschutzkapseln HM8, blau
☐ 5, 6

0000 884 0412

5 Helmbefestigung 0000 884 0441
6 Hygienesatz 0000 884 0524
7 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0533
8 Gesichtsschutz, Nylongitter (C) 0000 884 0211
9 Gesichtsschutz, Metallgitter (B), (C) 0000 884 0210
10 Gesichtsschutz, Scheibe (B), (C) 0000 884 0212
11Schweißabsorber für

Gehörschutzkapseln (B)
0000 884 0434

12 Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

8



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
18

 S
C

10

9

4
5

1

2

6

4

7

3

8

Helmset INTEGRA 0000 884 0180
☐ 1 - 8

1Bauhelm, orange
☐ 2, 3

0000 884 0159

2 Innenausstattung 2004
☐ 3

0000 884 0163

3 Schweißband 9225 S 0000 884 0164
4 Gehörschutzkapseln
☐ 5

0000 884 0181

5 Hygienesatz 3100 0000 884 0172
6 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0173
7 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0174
8 Helmbrille 0000 884 0182
9 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln (B)

0000 884 0434

10 Nackenschutz (B) 0000 884 0177

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

9



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T
11

9 
S

C

10

11

12

1

2

3

6
5

5

4

4

7
8

1314

9

Helmset STANDARD 0000 884 0186
☐ 1 - 9

1Helm Peltor G 22
☐ 2, 3

0000 884 0116

2 Innenausstattung G2C
☐ 3

0000 884 0129

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln H9/107/116,
orange
☐ 5, 6

0000 884 0479

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz 0000 884 0422
7 Gelenksystem
☐ 8

0000 884 0426

8 Feder 0000 884 0427
9 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0203
10 Schweißabsorber für

Gehörschutzkapseln (B)
0000 884 0434

11Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
12 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

13 Kinnriemen GH1 (B) 0000 884 0133
14 Visierdichtung (B) 0000 884 0429

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

10



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

10

68
4K

T
12

0 
S

C

9

11

12

2

31

7
8

6

4

5

5
4

1314 Helmset EXPERT 0000 884 0187
☐ 1 - 9

1Helm Peltor G 3000
☐ 2, 3

0000 884 0189

2 Innenausstattung G2C
☐ 3

0000 884 0129

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
7 Gelenksystem
☐ 8

0000 884 0426

8 Feder 0000 884 0427
9 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0203
10 Schweißabsorber für

Gehörschutzkapseln (B)
0000 884 0434

11Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
12 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

13 Kinnriemen GH1 (B) 0000 884 0133
14 Visierdichtung (B) 0000 884 0429

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

11



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

10

68
4K

T
12

1 
S

C
3
1

2

6

4

5

4

5

9

87

7

11

12

Helmset EXTREM 0000 884 0188
☐ 1 - 9

1Helm Peltor G 3000
☐ 2, 3

0000 884 0189

2 Innenausstattung G2C
☐ 3

0000 884 0129

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
7 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0436
8 Visierhalter 0000 884 0475
9 Gesichtsschutz, Ätzmetall 0000 884 0213
10 Schweißabsorber für

Gehörschutzkapseln (B)
0000 884 0434

11Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
12 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

12



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T
13

5 
S

C

7,8

3 2

6

4

10

1

9

5

4

6

11

12

Helmset ADVANCE, orange 0000 884 0191
☐ 1 - 7,12

1Helm ADVANCE, orange
☐ 2, 3

0000 884 9704

2 Innenausstattung
☐ 3

0000 884 9702

3 Schweißband 0000 884 9703
4 Gehörschutzkapseln, orange
☐ 5, 12

0000 884 0450

5 Hygienesatz ADVANCE 0000 884 0452
6 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0246
7 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0244
8 Gesichtsschutz, Metallgitter (B) 0000 884 0245
9 Helmbrille (B) 0000 884 0182
10 Kinnriemen (B) 0000 884 9710
11Nackenschutz (B) 0000 884 0177
12 Klemmschraube mit Klemmplatte 0000 889 9000

Helmset ADVANCE, orange 0000 884 0192
☐ 1 - 7,12

1Helm ADVANCE, orange
☐ 2, 3

0000 884 9704

2 Innenausstattung
☐ 3

0000 884 9702

3 Schweißband 0000 884 9703
4 Gehörschutzkapseln, orange
☐ 5, 12

0000 884 0450

5 Hygienesatz ADVANCE 0000 884 0452
6 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0246
7 Gesichtsschutz, Metallgitter 0000 884 0245
8 Gesichtsschutz, Nylongitter (B) 0000 884 0244
9 Helmbrille (B) 0000 884 0182
10 Kinnriemen (B) 0000 884 9710
11Nackenschutz (B) 0000 884 0177
12 Klemmschraube mit Klemmplatte 0000 889 9000

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

13



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T
13

5 
S

C

7,8

3 2

6

4

10

1

9

5

4

6

11

12

Helmset ADVANCE, leuchtorange 0000 884 9706
☐ 1 - 7,12

1Helm ADVANCE, leuchtorange
☐ 2, 3

0000 884 9708

2 Innenausstattung
☐ 3

0000 884 9702

3 Schweißband 0000 884 9703
4 Gehörschutzkapseln, leuchtorange
☐ 5, 12

0000 884 0451

5 Hygienesatz ADVANCE 0000 884 0452
6 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0246
7 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0244
8 Gesichtsschutz, Metallgitter (B) 0000 884 0245
9 Helmbrille (B) 0000 884 0182
10 Kinnriemen (B) 0000 884 9710
11Nackenschutz (B) 0000 884 0177
12 Klemmschraube mit Klemmplatte 0000 889 9000

Helmset ADVANCE, leuchtorange 0000 884 9705
☐ 1 - 7,12

1Helm ADVANCE, leuchtorange
☐ 2, 3

0000 884 9708

2 Innenausstattung
☐ 3

0000 884 9702

3 Schweißband 0000 884 9703
4 Gehörschutzkapseln, leuchtorange
☐ 5, 12

0000 884 0451

5 Hygienesatz ADVANCE 0000 884 0452
6 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0246
7 Gesichtsschutz, Metallgitter 0000 884 0245
8 Gesichtsschutz, Nylongitter (B) 0000 884 0244
9 Helmbrille (B) 0000 884 0182
10 Kinnriemen (B) 0000 884 9710
11Nackenschutz (B) 0000 884 0177
12 Klemmschraube mit Klemmplatte 0000 889 9000

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

14



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
22

 S
C

5

5

7

3

10

6

4
2

2

9

1

8

Helmset VENT PLUS 0000 883 9100
☐ 1 - 7

1Helm VENT PLUS 0000 883 9101
2 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 3, 4

0000 884 0401

3 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
4 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
5 Gelenksystem
☐ 6

0000 884 0426

6 Feder 0000 884 0427
7 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0203
8 Schweißband VENT (B) 0000 884 9709
9 Nackenschutz, Außenbefestigung
(B)

0000 884 0428

10 Visierdichtung (B) 0000 884 0429

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

15



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

1

5

2

4

6

3

88
11

E
K

01
6 

S
C

Helmset DYNAMIC LIGHT 0000 883 9102

1Schutzhelm
☐ 2, 3

0000 886 0500

2 Innenausstattung
☐ 3

0000 889 8001

3 Schweißband 0000 889 8000
4 Helmbrille 0000 894 9401
5 Gehörschutzstöpsel 0000 886 0410
6 Kinnriemen 0000 889 8002

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

16



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

9

10

8

1

2

3

11

4

5

4
5

7

6

68
4K

T1
31

 S
C

Helmset SPECIAL 0000 884 2401
☐ 1 - 8

1Helm Peltor G 22
☐ 2, 3

0000 884 0116

2 Innenausstattung G2C
☐ 3

0000 884 0129

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
7 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0247
8 Gesichtsschutz, Metallgitter 0000 884 0248
9 Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
10 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

11Kinnriemen GH1 (B) 0000 884 0133

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

17



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

3

9

10

8

1

2

11

4

5

4
5

7

6

68
4K

T1
32

 S
C

Helmset EXPERT 0000 884 2402
☐ 1 - 8

1Schutzhelm G3000
☐ 2, 3

0000 884 9714

2 Innenausstattung
☐ 3

0000 884 9713

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
7 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0247
8 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0250
9 Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
10 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

11Kinnriemen GH1 (B) 0000 884 0133

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

18



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

3

9

10

8

1

2

11

4

5

4
5

7

6

68
4K

T1
33

 S
C

Helmset EXTREM 0000 884 2403
☐ 1 - 8

1Schutzhelm G3000
☐ 2, 3

0000 884 9714

2 Innenausstattung
☐ 3

0000 884 9713

3 Umlaufband, abwaschbar 0000 884 0178
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
7 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0247
8 Gesichtsschutz, Ätzmetall 0000 884 0249
9 Nackenschutz, Innenbefestigung (B) 0000 884 0435
10 Nackenschutz, Außenbefestigung

(B)
0000 884 0428

11Kinnriemen GH1 (B) 0000 884 0133

68
4K

T1
24

 S
C

1

2

Bauhelm, blau 0000 884 0197
☐ 1, 2

1 Innenausstattung
☐ 2

0000 884 9700

2 Schweißband 0000 884 9701

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

19



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
24

 S
C

1

2

Bauhelm, weiß 0000 884 0198
☐ 1, 2

1 Innenausstattung
☐ 2

0000 884 9700

2 Schweißband 0000 884 9701

68
4K

T1
24

 S
C

1

2

Bauhelm, gelb 0000 884 0199
☐ 1,2

1 Innenausstattung
☐ 2

0000 884 9700

2 Schweißband 0000 884 9701

68
4K

T
04

8 
S

C12

Gehörschutzbügel, CONCEPT-24 0000 884 0528
☐ 1, 2

1Hygienesatz Concept 24F 0000 884 0448
2 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln

0000 884 0434

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

20



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T
05

0 
S

C12

Gehörschutzbügel, CONCEPT-28 0000 884 0529
☐ 1, 2

1Hygienesatz Concept 28 0000 884 0449
2 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln

0000 884 0434

68
4K

T
04

9 
S

C12

Gehörschutzbügel, CONCEPT-24F 0000 884 0530
☐ 1, 2

1Hygienesatz Concept 24F 0000 884 0448
2 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln

0000 884 0434
68

4K
T

04
7 

S
C12

Gehörschutzbügel, CONCEPT-23 0000 884 0532
☐ 1, 2

1Hygienesatz Concept 23 0000 884 0446
2 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln

0000 884 0434

68
4K

T0
99

 S
C1

Radio Gehörschutzbügel RELAX (C) 0000 884 0534
☐ 1

1Hygienesatz 0000 884 0472

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

21



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T
02

8 
S

C

1

2

Brille mit Gehörschutzstöpseln 0000 884 0309
☐ 1, 2

1Scheibe 0000 884 0317
2 Brillenkordel mit Stöpsel 0000 884 0316

1

68
4K

T0
79

 S
C

Kopfbügel mit Ohrstöpseln 0000 884 0509
☐ 1

1Gehörschutzstöpsel (2 Stück) 0000 884 0559

68
4K

T1
14

 S
C

1
3

4

7

2

5

6

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe lang (C)

0000 884 0232

☐ 1 - 6

1Gehörschutzkapseln HM 10
(bis ca. 109 dBA)
☐ 2

0000 884 0410

2 Hygienesatz 0000 884 0524
3 Kopfband 0000 884 0525
4 Kopfbügel 0000 884 0527
5 Haltebügel mit Verschlussclip 0000 884 0540
6 Gesichtsschutz, Scheibe lang 0000 884 0243
7 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln (B)

0000 884 0434

68
4K

T0
88

 S
C

1

2

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe lang

0000 884 0233

☐ 1, 2

1Gesichtsschutz, Scheibe lang 0000 884 0243
2 Gehörschutzstöpsel (Box à 2 Paar) 0000 884 0476

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

22



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
15

 S
C

13

4
7

2

5

6
Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe (C)

0000 884 0503

☐ 1 - 6

1Gehörschutzkapseln HM 10
(bis ca. 109 dBA)
☐ 2

0000 884 0410

2 Hygienesatz 0000 884 0524
3 Kopfband 0000 884 0525
4 Kopfbügel 0000 884 0527
5 Haltebügel mit Verschlussclip 0000 884 0540
6 Gesichtsschutz, Scheibe 0000 884 0240
7 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln (B)

0000 884 0434

68
4K

T1
16

 S
C

13

4
8

2

5

7

6

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Nylongitter (C)

0000 884 0504

☐ 1 - 7

1Gehörschutzkapseln HM 10
(bis ca. 109 dBA)
☐ 2

0000 884 0410

2 Hygienesatz 0000 884 0524
3 Kopfband 0000 884 0525
4 Kopfbügel 0000 884 0527
5 Haltebügel mit Verschlussclip 0000 884 0540
6 Adapter, 2-teilig (C) 0000 884 0523
7 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0241
8 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln (B)

0000 884 0434

68
4K

T0
92

 S
C

4

3

5,6,7,8

2

1

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Metallgitter (C)

0000 884 0506

☐ 1 - 5

1Gehörschutzkapseln H510P3
(bis ca. 106 dBA)
☐ 2

0000 884 0400

2 Hygienesatz 0000 884 0422
3 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0424
4 Visierhalterung 0000 886 0213
5 Gesichtsschutz, Metallgitter 0000 884 0207
6 Gesichtsschutz, Nylongitter (B) 0000 884 0208
7 Gesichtsschutz, Scheibe (B) 0000 884 0209
8 Gesichtsschutz, Ätzmetall (B) 0000 884 0213

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

23



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
03

 S
C

2

4

3

5,6,7,8

1

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Ätzmetall (C)

0000 884 0507

☐ 1 - 5

1Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 2

0000 884 0401

2 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
3 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0424
4 Visierhalterung 0000 886 0213
5 Gesichtsschutz, Ätzmetall 0000 884 0213
6 Gesichtsschutz, Nylongitter (B) 0000 884 0208
7 Gesichtsschutz, Scheibe (B) 0000 884 0209
8 Gesichtsschutz, Metallgitter (B) 0000 884 0207

68
4K

T0
93

 S
C

6,7,8,9

5

4

1

3

2

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe (C)

0000 884 0508

☐ 1 - 6

2 Gehörschutzkapseln H510P3
(bis ca. 106 dBA)
☐ 3

0000 884 0400

3 Hygienesatz 0000 884 0422
4 Gelenksystem (rechts und links) 0000 884 0424
5 Visierhalterung 0000 886 0213
6 Gesichtsschutz, Scheibe 0000 884 0209
7 Gesichtsschutz, Nylongitter (B) 0000 884 0208
8 Gesichtsschutz, Metallgitter (B) 0000 884 0207
9 Gesichtsschutz, Ätzmetall (B) 0000 884 0213

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

24



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
23

 S
C

2

1

3,4

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe

0000 884 0510

☐ 1, 2

1Gesichtsschutz, Scheibe 0000 884 0240
2 Gehörschutzstöpsel (Box à 2 Paar) 0000 884 0476
3 Gesichtsschutz, Metallgitter (B), (C) 0000 884 0210
4 Gesichtsschutz, Nylongitter (B), (C) 0000 884 0211

68
4K

T0
81

 S
C

2

1

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Nylongitter

0000 884 0511

☐ 1, 2

1Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0241
2 Gehörschutzstöpsel (Box à 2 Paar) 0000 884 0476

68
4K

T0
81

 S
C

2

1

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Metallgitter (C)

0000 884 0512

☐ 1, 2

1Gesichtsschutz, Metallgitter 0000 884 0242
2 Gehörschutzstöpsel (Box à 2 Paar) 0000 884 0476

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

25



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

Gesichts-/Gehörschutzkombination
ECONOMY

0000 884 0516

☐ 1, 2

1Haltebügel mit Verschlussclip 0000 884 0526
2 Gesichtsschutz, Scheibe 0000 884 0240

68
4K

T1
13

 S
C

1
2

1

Gesichts-/Gehörschutzkombination
ECONOMY

0000 884 0517

☐ 1, 2

1Haltebügel mit Verschlussclip 0000 884 0526
2 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0241

68
4K

T0
94

 S
C

13

4
7

2

5

6
Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe lang

0000 884 0535

☐ 1 - 6

1Gehörschutzkapseln HM 10
(bis ca. 109 dBA)
☐ 2

0000 884 0410

2 Hygienesatz 0000 884 0524
3 Kopfband 0000 884 0525
4 Kopfbügel 0000 884 0527
5 Haltebügel mit Verschlussclip 0000 884 0526
6 Gesichtsschutz, Scheibe lang 0000 884 0237
7 Schweißabsorber für
Gehörschutzkapseln (B)

0000 884 0434

68
4K

T0
87

 S
C

1

2

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe lang

0000 884 0536

☐ 1, 2

1Gesichtsschutz, Scheibe lang 0000 884 0238
2 Gehörschutzstöpsel (Box à 2 Paar) 0000 884 0476

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

26



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
34

 S
C

3,7

2 

6

4

5

4

5

1 

Gesichts-/Gehörschutzkombination
G500

0000 884 0562

☐ 1 - 6

1 Innenausstattung
☐ 2

0000 884 9712

2 Schweißband 0000 884 9711
3 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0250
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz
6 Hygienesatz HY3

Gesichts-/Gehörschutzkombination
G500 PC

0000 884 0563

☐ 1,2,4-7

1 Innenausstattung
☐ 2

0000 884 9712

2 Schweißband 0000 884 9711
4 Gehörschutzkapseln H31P3
(bis ca. 108 dBA)
☐ 5, 6

0000 884 0401

5 Helmbefestigung für Gehörschutz 0000 884 0473
6 Hygienesatz HY3 0000 884 0420
7 Gesichtsschutz, Scheibe 0000 884 0239

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

27

 8 Gelenksystem G500

0000 884 0473 

0000 884 0420 

0000 889 9001

8



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T1
30

 S
C

1

2

3

4

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Scheibe

0000 884 0565

☐ 1 - 4

1Gehörschutzbügel
☐ 2

0000 884 0567

2 Hygienesatz 0000 884 0518
3 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0478
4 Gesichtsschutz, Scheibe 0000 884 0240

68
4K

T1
29

 S
C

1

2

3

4

Gesichts-/Gehörschutzkombination,
Nylongitter

0000 884 0566

☐ 1 - 4

1Gehörschutzbügel
☐ 2

0000 884 0567

2 Hygienesatz 0000 884 0518
3 Visierhalter inklusive Gelenksystem 0000 884 0478
4 Gesichtsschutz, Nylongitter 0000 884 0241

68
4K

T
10

6 
S

C

1

Schutzbrille ASTROSPEC klar 0000 884 0304
☐ 1

1Ersatzscheibe, klar 0000 884 0310
1Ersatzscheibe, getönt (B) 0000 884 0311

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

28



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T
10

6 
S

C

1

Schutzbrille ASTROSPEC, getönt 0000 884 0305
☐ 1

1Ersatzscheibe, getönt 0000 884 0311
1Ersatzscheibe, klar (B) 0000 884 0310

68
4K

T
10

6 
S

C

1

Schutzbrille ANTIFOG 0000 884 0308
☐ 1

1Ersatzscheibe, beschichtet 0000 884 0313

68
4K

T1
07

 S
C

1

Schutzbrille ULTRASONIC getönt 0000 884 0323
☐ 1

1Ersatzscheibe, getönt 0000 884 0329

68
4K

T1
07

 S
C

1

Schutzbrille ULTRASONIC klar 0000 884 0330
☐ 1

1Ersatzscheibe, klar 0000 884 0331

68
4K

T
12

8 
S

C

1
Schutzbrille SUPER FIT, orange 0000 884 0344
☐ 1

1Ersatzscheibe, orange 0000 884 0348
1Ersatzscheibe, rot (B) 0000 884 0349
1Ersatzscheibe, getönt (B) 0000 884 0350
1Ersatzscheibe, klar (B) 0000 884 0351

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

29



② Ersatzteile für Kopfschutz, Gesichtschutz und Gehörschutz

68
4K

T
12

8 
S

C

1
Schutzbrille SUPER FIT, rot 0000 884 0345
☐ 1

1Ersatzscheibe, rot 0000 884 0349
1Ersatzscheibe, orange (B) 0000 884 0348
1Ersatzscheibe, getönt (B) 0000 884 0350
1Ersatzscheibe, klar (B) 0000 884 0351

68
4K

T
12

8 
S

C

1
Schutzbrille SUPER FIT, getönt 0000 884 0346
☐ 1

1Ersatzscheibe, getönt 0000 884 0350
1Ersatzscheibe, orange (B) 0000 884 0348
1Ersatzscheibe, rot (B) 0000 884 0349
1Ersatzscheibe, klar (B) 0000 884 0351

68
4K

T
12

8 
S

C

1
Schutzbrille SUPER FIT, klar 0000 884 0347
☐ 1

1Ersatzscheibe, klar 0000 884 0351
1Ersatzscheibe, orange (B) 0000 884 0348
1Ersatzscheibe, rot (B) 0000 884 0349
1Ersatzscheibe, getönt (B) 0000 884 0350

Achtung: Kein Gesichts- und Gehörschutz bietet 100%-igen Schutz vor Verletzungen. Bei der Arbeit mit Trennschleifgeräten,
Motorsensen, Freischneidern, Heckenscheren und Blasgeräten ist unbedingt neben dem Gesichtsschutz ein Augenschutz zu
tragen (beispielsweise Artikel-Nr. 0000 884 0307, 0000 884 0304 und 0000 884 0305).

30



③ Ersatzteile und Zubehör für Betriebsstoffe und Kanister

Kombi-Kanister Standard, orange 0000 881 0111

Kindersicherungsverschluss, schwarz 0000 881 0115
Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0117
Ausgießer mit Verschlusskappe, schwarz 0000 881 0128
Auslaufrohr Standard, schwarz 0000 881 0116

Kombi-Kanister Profi, orange 0000 881 0113

Kindersicherungsverschluss, schwarz 0000 881 0115
Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0117
Ausgießer mit Verschlusskappe, schwarz 0000 881 0128
Auslaufrohr Standard, schwarz 0000 881 0116

Kombikanister Standard, transparent 0000 881 0120

Kindersicherungsverschluss, schwarz 0000 881 0115
Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0117
Ausgießer mit Verschlusskappe, schwarz 0000 881 0128
Auslaufrohr Standard, schwarz 0000 881 0116

Kombikanister Profi, transparent 0000 881 0123

Kindersicherungsverschluss, schwarz 0000 881 0115
Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0117
Ausgießer mit Verschlusskappe, schwarz 0000 881 0128
Auslaufrohr Standard, schwarz 0000 881 0116

Kombikanister 3 l/1,5 l, orange 0000 881 0124

Auslaufrohr, schwarz 0000 881 8804
Ausgießer mit Verschlusskappe, schwarz 0000 881 0128
Kindersicherungsverschluss,
schwarz ISO-zertifiziert

0000 881 0131

Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0107

Benzinkanister 3 l, transparent 0000 881 0204

Auslaufrohr, grün 0000 881 0217
Kindersicherungsverschluss,
grün ISO-zertifiziert

0000 881 0129

Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0107

Benzinkanister 5 l, orange 0000 881 0200

Auslaufrohr, schwarz 0000 881 8804
Kindersicherungsverschluss,
schwarz ISO-zertifiziert

0000 881 0131

Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0107

Benzinkanister 5 l, transparent 0000 881 0202

Auslaufrohr, grün 0000 881 0217
Kindersicherungsverschluss,
grün ISO-zertifiziert

0000 881 0129

Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0107

Benzin-Kanister 10 l, transparent 0000 881 0212

Auslaufrohr, grün 0000 881 0217
Kindersicherungsverschluss,
grün ISO-zertifiziert

0000 881 0129

Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0107

Benzinkanister 20 l, transparent 0000 881 0209

Auslaufrohr, grün 0000 881 0217
Kindersicherungsverschluss,
grün ISO-zertifiziert

0000 881 0129

Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0107

Blechkanister 20 l 0000 881 0205

Flexibler Ausgießstutzen 0000 881 0211

Kettenhaftöl

Kanister PE, 5 l, SythPlus zum
Wiederbefüllen

0343 111 0045

Kanister PE, 5 l, BioPlus zum
Wiederbefüllen

0343 111 0046

Flasche PE, 1 l SynthPlus 7013 871 0007
Flasche PE, 1 l BioPlus 7013 871 0008
Ausgießer für Kanister 3 l/ 5 l 0000 881 8802
Ausgießhahn für Kanister 20 l 0000 881 0119

Ersatzteile für MotoMix und MotoPlus-
Kanister

Kindersicherungsverschluss,
grün ISO-zertifiziert

0000 881 0129

Kindersicherungsverschluss,
blau ISO-zertifiziert

0000 881 0130

Dichtung für Kindersicherungsverschluss 0000 881 0107
Gefahrstoff-Etikett für 3 l Gebinde 0000 967 5958
Gefahrstoff-Etikett für 5 l Gebinde 0000 967 5959
Gefahrstoff-Etikett für 20 l Gebinde 0000 967 5960

MotoMix/MotoPlus

Ausgießer für 3 l/ 5 l-Einfachgebinde 0000 881 8800
Ausgießer für 20 l-Einfachgebinde 0000 881 8801
Ausgießhahn für 20 l-Einfachgebinde 0000 881 8803

Aufkleber

Etikett MotoMix 0000 967 5932
Etikett MotoPlus 0000 967 5931

Motorenöl

Auslaufhahn 3/4'' für Fass 55 l/ 200 l 0000 881 0183

31



③ Ersatzteile und Zubehör für Betriebsstoffe und Kanister

Motorsägenkoffer 0000 900 4008

Verriegelung 0000 881 5602
Verriegelung 7010 881 5600

68
4K

T0
41

 S
C

3

2

1

4

5

Einfüllsystem für Kraftstoff (C) 0000 890 5000

☐ 1 - 5
1Dichtungssatz 0000 007 1050
2 Hülse mit Dichtungen 0000 890 5205
3 Scheibe 0000 894 0300
4 Kappe 0000 890 6100
5 Schraube 9103 021 2740

68
4K

T0
41

 S
C

3

2

1

4

5

Einfüllsystem für Kraftstoff (C) 0000 890 5001
☐ 1 - 5
1Dichtungssatz 0000 007 1050
2 Hülse mit Dichtungen 0000 890 5205
3 Scheibe 0000 894 0300
4 Kappe 0000 890 6100
5 Schraube 9103 021 2740

1 2

68
4K

T0
62

 S
C

Einfüllsystem für Kettenhaftöl 0000 890 5004

☐ 1, 2
Dichtungssatz
☐ 1, 2

0000 007 1099

1Dichtring (D)
2 Dichtung (D)

68
4K

T0
89

 S
C

1 2

Einfüllsystem für Kraftstoff 0000 890 5005
☐ 1, 2

Dichtungssatz
☐ 1, 2

0000 007 1099

1Dichtring (D)
2 Dichtung (D)

32



④ Ersatzteile für Werkzeuge für die Schneidgarniturpflege

Feilenhalter 2-in-1 3/8'' P 5605 750 4303
Flachfeile 0814 252 3001
Rundfeile Ø 4x200 mm 5605 772 4002

Feilenhalter 2-in-1 .325'' 5605 750 4304
Flachfeile 0814 252 3001

Rundfeile Ø 4,8x200 mm 5605 772 4802

Feilenhalter 2-in-1 3/8'' 5605 750 4305
Flachfeile 0814 252 3001

Rundfeile Ø 5,2x200 mm 5605 772 5202
Feilenhalter 2-in-1 1/4''P 5605 750 4306
Rundfeile Ø 3,2x200 mm 0000 893 6401

Flachfeile 0814 252 3001

Schienenrichter 5605 773 4400
Flachfeile 5605 773 4200

33



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Holzkeil 0000 881 2180
Ringkeil 14 mm 0000 881 2181
Ringkeil 18 mm 0000 881 2182

Universal Forstaxt 1000 g 0000 881 1900 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2100
Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2144
mit Hülse, Platte, Schraube

Universal Forstaxt 1250 g 0000 881 1901 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2100
Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2144
mit Hülse, Platte, Schraube

Universal Forstaxt 1400 g (C) 0000 881 1902 Stiel Hickory, 80 cm 0000 881 2101

Axt ILTIS-Europa 1100 g (C) 0000 881 1903 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2100

Axt ILTIS-Europa 1200 g 0000 881 1904 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2100

Axt ILTIS-Canada 800 g 0000 881 1905 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2102

Axt ILTIS-Canada 1000 g 0000 881 1906 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2102

Bayerische Axt 1250 g 0000 881 1935 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2100

Spaltaxt 1600 g (C) 0000 881 1952 Stiel Hickory, 80 cm 0000 881 2101
Stiel Esche, 80 cm 0000 881 2122

Universal Forstaxt mit Schlagschutzhülse
1550 g

0000 881 1957 Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2144
mit Hülse, Platte, Schraube

Rheinische Axt 1000 g (C) 0000 881 1970 Stiel Esche, 70 cm 0000 881 2121
Stiel Hickory, 70 cm 0000 881 2144
mit Hülse, Platte, Schraube

Spaltaxt 2750 g (C) 0000 881 2000 Stiel Esche, 85 cm 0000 881 2103
Stiel Hickory, 85 cm (C) 0000 881 2108

Spaltaxt 2500 g 0000 881 2006 Stiel Esche, 80 cm 0000 881 2137
Stiel Hickory, 80 cm 0000 881 2146
mit Hülse, Platte, Schraube

Spaltaxt 1800 g 0000 881 2008 Stiel Esche, 75 cm 0000 881 2125

Spaltaxt mit Schlagschutzhülse 2800 g 0000 881 2014 Stiel Hickory, 80 cm 0000 881 2146
mit Hülse, Platte, Schraube

34



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Forstbeil 600 g (C) 0000 881 1911 Stiel Esche, ca. 35 - 40 cm 0000 881 2128

Forstbeil 800 g 0000 881 1912 Stiel Esche, ca. 35 - 40 cm 0000 881 2129

Spaltbeil 1250 g 0000 881 1914 Stiel Esche, 50 cm 0000 881 2133
Stiel Hickory, 50 cm 0000 881 2145
mit Hülse, Platte, Schraube

Spaltbeil 1250 g 0000 881 1917 Stiel Esche, 70 cm 0000 881 2139

Spaltbeil mit Schlagschutzhülse 1550 g 0000 881 1949 Stiel Hickory, 50 cm 0000 881 2145
mit Hülse, Platte, Schraube

Forstbeil 700 g (1926) 0000 881 1966 Stiel Esche, 40 cm (1926) 0000 881 2149
Schneidenschutz, 130 mm hoch 0000 881 9700

Forstaxt 1200 g (1926) 0000 881 1967 Stiel Esche, 70 cm (1926) 0000 881 2150
Schneidenschutz, 140 mm hoch 0000 881 9701

Spaltaxt 2750 g (1926) 0000 881 1968 Stiel Esche, 85 cm (1926) 0000 881 2151
Schneidenschutz, 105 mm hoch 0000 881 9702

Forstbeil 600 g 0000 881 1969 Stiel Esche, 40 cm 0000 881 2152

Forstaxt 1000 g 0000 881 1971 Stiel Esche, 60 cm 0000 881 2153

Spalthammer 2750 g (C) 0000 881 2001 Stiel Esche, 85 cm 0000 881 2104

Spalthammer 3000 g 0000 881 2005 Stiel Hickory, 85 cm 0000 881 2142

Spalthammer 3500 g (C) 0000 881 2007 Stiel Hickory, 85 cm 0000 881 2143
Stiel Hickory, 85 cm 0000 881 2012
mit Hülse, Platte, Schraube

Spalthammer 3000 g 0000 881 2009 Stiel Esche, 85 cm 0000 881 2148

Spalthammer mit Schlagschutzhülse 3300 g 0000 881 2011 Stiel Hickory, 85 cm 0000 881 2012
mit Hülse, Platte, Schraube
Stiel Hickory, 85 cm 0000 881 2143

Spalthammer mit Schlagschutzhülse 3800 g 0000 881 2013 Stiel Hickory, 85 cm 0000 881 2012
mit Hülse, Platte, Schraube

Einhand Kulturheppe 0000 881 3300 Stiel Esche 0000 881 2124

Kultursichel 0000 881 3500 Stiel Hickory, 90 cm 0000 881 2135
Stiel Esche 0000 881 2116

Einhand Kultursichel 0000 881 3501 Stiel Hickory, 45 cm 0000 881 2126

Schäleisen Schwarzwälder 0000 881 2301 Stiel Esche, 134 cm 0000 881 2107
Gummigriff 0000 881 2500

Schäleisen Dauner 0000 881 2303 Stiel Esche, 119 cm 0000 881 2109

Schäleisen Marder 0000 881 2307 Stiel Esche, 134 cm 0000 881 2107
Gummigriff 0000 881 2500

Handsappie 0000 881 2800 Stiel Esche, 42 cm 0000 881 2113

Leichter Sappie 0000 881 2801 Stiel Esche, 110 cm 0000 881 2114

Biber Sappie 0000 881 2802 Stiel Esche, 110 cm 0000 881 2130

35



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Wendehaken 0000 881 2604 Stiel Esche 0000 881 2112
Haken 0000 881 2616
Spitze 0000 881 2615

Fällheber 0000 881 2700 Öse 0000 881 2714
Ziehhaken 0000 881 2710

Fällheber 0000 881 2701 Ziehhaken 0000 881 2710

Scheitkeil 0000 881 2205 Holzkeil 0000 893 6900
Ring 0000 881 2215

Fällkeil 0000 890 9200 Fällkeil 0000 893 6800
Holzkeil 0000 893 6900
Ring 0000 893 7000

36



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Raupenschere (C) 0000 881 3603

Zugseil 0000 881 3621
Sägeblatt 0000 881 4134
Spiralfeder (C) 0000 881 3628
Messer 0000 881 3622
Blattfeder (C) 0000 881 3624

Astschere (C) 0000 881 3608

Blattfeder (C) 0000 881 3624
Spiralfeder (C) 0000 881 3628
Messer 0000 881 3622

Durchforstungsschere Extrem (C) 0000 881 3609

Gummipuffer 0000 881 3627
Klinge 0000 881 3640
Gegenklinge 0000 881 3641

Durchforstungsschere Bypass EXTREM 0000 881 6500

Dämpfer 0000 881 9902
Satz Klinge mit Schrauben 0000 881 9901
Satz Gegenklinge mit Dämpfern und
Schrauben

0000 881 9900

Gartenschere Universal 0000 881 3637

Ersatzteilkit bestehend aus Schrauben,
Feder, Verschluss

0000 881 3654

68
4K

T1
01

 S
C

2

1

Gartenschere Profi
☐ 1, 2

0000 881 3638

1Klinge 0000 881 3646
2 Ersatzteilkit bestehend aus Schrauben,
Feder, Verschluss, Scheiben

0000 881 3655

68
4K

T1
02

 S
C

2

2

1

Gartenschere Amboss
☐ 1, 2

0000 881 3639

1Klinge 0000 881 3645
2 Ersatzteilkit 0000 881 3656

37



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

1

2

88
20

E
K

02
2 

S
C

Gartenschere F2
☐ 1,2

0000 881 8500

1Satz Schrauben 0000 881 9914
2 Klinge mit Feder 0000 881 9908

1

3

2

88
20

E
K

02
3 

S
C

Gartenschere F6
☐ 1-3

0000 881 8501

1Satz Schrauben 0000 881 9915
2 Klinge mit Feder 0000 881 9910
3 Gegenklinge mit Schrauben 0000 881 9921

2

4

1

3

88
20

E
K

02
4 

S
C

Gartenschere F7
☐ 1-4

0000 881 8502

1Satz Schrauben 0000 881 9916
2 Klinge mit Feder 0000 881 9911
3 Gegenklinge mit Schrauben 0000 881 9920
4 Rollgriff 0000 881 9924

38



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

1

3

2

88
20

E
K

02
3 

S
C

Gartenschere F8
☐ 1-3

0000 881 8503

1Satz Schrauben 0000 881 9916
2 Klinge mit Feder 0000 881 9911
3 Gegenklinge mit Schrauben 0000 881 9920

1

3

2

88
20

E
K

02
3 

S
C

Gartenschere F9
☐ 1-3

0000 881 8504

1Satz Schrauben 0000 881 9916
2 Klinge mit Feder 0000 881 9912
3 Gegenklinge mit Schrauben 0000 881 9922

2

4

1

3

88
20

E
K

02
4 

S
C

Gartenschere F10
☐ 1-4

0000 881 8505

1Satz Schrauben 0000 881 9916
2 Klinge mit Feder 0000 881 9912
3 Gegenklinge mit Schrauben 0000 881 9922
4 Rollgriff 0000 881 9925

39



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

2

4

1

3

88
20

E
K

02
4 

S
C

Gartenschere F12
☐ 1-4

0000 881 8506

1Satz Schrauben 0000 881 9915
2 Klinge mit Feder 0000 881 9910
3 Gegenklinge mit Schrauben 0000 881 9921
4 Rollgriff 0000 881 9924

1

2

88
20

E
K

02
5 

S
C

Gartenschere F31
☐ 1,2

0000 881 8507

1Satz Schrauben 0000 881 9917
2 Klinge mit Feder und Schrauben 0000 881 9913

Astschere Bypass (C) 0000 881 3649

Ersatzteilkit bestehend aus Schrauben,
Mutter, Federring, Unterlagscheibe,
Anschlagpuffer

0000 881 3657

Astschere Bypass, Profi (C) 0000 881 3652

Ersatzteilkit bestehend aus Schrauben,
Mutter, Federring, Unterlagscheibe,
Zahnrad

0000 881 3658

Astschere Amboss 0000 881 3653

Ersatzteilkit bestehend aus Gegenklinge
(Amboss) mit Befestigungsteilen

0000 881 3659

Astschere Bypass Dynamic 800 mm 0000 881 3664

Ersatzteilkit bestehend aus Klinge,
Flachrundschraube, Mutter, Buchse,
Tellerfeder

0000 881 3666

Astschere Amboss Dynamic 800 mm 0000 881 3665

Amboss mit Schrauben 0000 881 3667
Klinge 0000 881 3668

Astschere 0000 881 3669

Ersatzteilkit bestehend aus Schrauben,
Mutter, Federring, Unterlagscheibe,
Anschlagpuffer

0000 881 3657

Astschere 0000 881 3670

Ersatzteilkit bestehend aus Schrauben,
Mutter, Federring, Unterlagscheibe,
Anschlagpuffer

0000 881 3657

40



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

1

88
20

E
K

02
6 

S
C

Astschere F200A-40
☐ 1

0000 881 3676

1Klinge 0000 881 9926

1

88
20

E
K

02
7 

S
C

Astschere F210A-60
☐ 1

0000 881 3677

1Klinge 0000 881 9927

1

88
20

E
K

02
8 

S
C

Astschere F220
☐ 1

0000 881 3678

1Klinge 0000 881 9928

1

88
20

E
K

02
9 

S
C

Astschere F231
☐ 1

0000 881 3679

1Amboss mit Muttern 0000 881 9929

Klappsäge HandyCut (C) 0000 881 4110

Sägeblatt 0000 881 9000

41



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Astsäge Super TurboCut 0000 881 4111

Sägeblatt 0000 881 9001

Teleskopsäge Super TurboCut (C) 0000 881 4112

Sägeblatt 0000 881 9002
Schutz PS 80 0000 882 2900

Teleskopsäge Super TurboCut 0000 881 4141

Sägeblatt 0000 881 9002
Schutz PS 80 0000 882 2900

Astsäge 0000 881 4142

Sägeblatt 7013 881 9000

Bügelsäge 0000 881 4144

Sägeblatt 0000 881 9004

Astsäge HANDYCUT 0000 881 8700

Sägeblatt 0000 881 9905

Astsäge MEGACUT 24 cm 0000 881 8701

Sägeblatt 0000 881 9903

Astsäge MEGACUT 33 cm 0000 881 8702

Sägeblatt 0000 881 9904

42



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Teleskopgestänge 0000 881 4113

1Endkappe A 0000 881 4135
2 Ersatzrohr A 0000 881 4139
3 Blechschraube DIN7971-3,9x13 9099 021 2770
4 Stopper-Set A 0000 881 4118
5 Endkappe B 0000 881 4136
6 Ersatzrohr B 0000 881 4138
7 Zahnradschiene 0000 881 4116
8 Stopper-Set B 0000 881 4133
9 Endkappe C 0000 881 4117
10 Ersatzrohr C 0000 881 4137
11Druckknopf 0000 881 4114
12 Ersatzgriff SP 122 0000 881 4140

☐ 1 - 12

68
4K

T0
07

 S
C

1

12

2

3

4

8

11

5

6

79

10

43



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Maßband 15 m / 50 ft 0000 881 0802

1Spule komplett
☐ 2

0000 881 0887

2 Maßband 15 m / 50 ft 0000 881 0871
3 Federgehäuse komplett 0000 881 0888
4 Getriebegehäuse komplett 0000 881 0889
5 Endverbindung, 50 cm 0000 881 0876
5 Endverbindung, 1 m 0000 881 0882
6 Niet (100 Stück) 0000 881 0879
7 Anschlaggummi 0000 881 0878
8 Klammer 0000 881 0875
9 Haken, Typ C 0000 881 2905
10 Karabinerhaken 0000 881 0867
11Haken, Typ A 0000 881 0868
12 Drehwirbel, Typ A 0000 881 0877
13 Haken, Typ B 0000 881 0883
14 Drehwirbel, Typ B 0000 881 0881

☐ 1 - 14

68
4K

T0
37

 S
C

3

101

4

2
6

5

7

6
8

1311

12

9

14

44



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Maßband 15 m / 50 ft 0000 881 0800

1Getriebegehäuse komplett 0000 881 0860
2 Hauptachse mit Zahnrad 0000 881 0852
3 Getrieberad 0000 881 0853
4 Buchse mit Schraube/Mutter 0000 881 0854
5 Deckscheibe 0000 881 0858
6 Distanzbuchse 0000 881 0855
7 Lenksäule 0000 881 0866
8 Spule komplett 0000 881 0850
9 Maßband 15 m / 50 ft 0000 881 0871
10 Schraube 0000 881 0873
11Feder 0000 881 0856
12 Federnabe 0000 881 0848
13 Federgehäuse 0000 881 0869
14 Ring
15 Schraube 0000 881 0874
16 Endverbindung, 50 cm 0000 881 0876
16 Endverbindung, 1 m 0000 881 0882

17 Niet (100 Stück) 0000 881 0879
18 Anschlaggummi 0000 881 0878
19 Klammer 0000 881 0875
20 Drehwirbel, Typ A 0000 881 0877
21Haken, Typ A 0000 881 0868
22 Karabinerhaken 0000 881 0867
23 Haken, Typ C 0000 881 2905
24 Haken, Typ B 0000 881 0883
25 Drehwirbel, Typ B 0000 881 0881

☐ 1 - 25

68
4K

T0
36

 S
C

1

3

2

10

11 22

13

14

15

8

9
17

16

18
17
19

21
24

23

2520

16

4

4

5

7

6

12

45



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Maßband 20 m / 66 ft 0000 881 0804

1Getriebegehäuse komplett 0000 881 0861
2 Hauptachse mit Zahnrad 0000 881 0852
3 Getrieberad 0000 881 0853
4 Buchse mit Schraube/Mutter 0000 881 0854
5 Deckscheibe (C) 0000 881 0859
6 Distanzbuchse 0000 881 0855
7 Lenksäule 0000 881 0866
8 Spule komplett 0000 881 0851
9 Maßband 20 m / 66 ft 0000 881 0885
10 Schraube 0000 881 0873
11Feder 0000 881 0857
12 Federnabe 0000 881 0848
13 Federgehäuse 0000 881 0870
14 Ring 0000 881 0865
15 Schraube 0000 881 0874
16 Endverbindung, 50 cm 0000 881 0876
16 Endverbindung, 1 m 0000 881 0882

17 Niet (100 Stück) 0000 881 0879
18 Anschlaggummi 0000 881 0878
19 Klammer 0000 881 0875
20 Drehwirbel, Typ A 0000 881 0877
21Haken, Typ A 0000 881 0868
22 Karabinerhaken 0000 881 0867
23 Haken, Typ C 0000 881 2905
24 Haken, Typ B 0000 881 0883
25 Drehwirbel, Typ B 0000 881 0881

☐ 1 - 25

68
4K

T0
36

 S
C

1

3

2

10

11 22

13

14

15

8

9
17

16

18
17
19

21
24

23

2520

16

4

4

5

7

6

12

46



⑤ Ersatzteile für Werkzeuge zur Waldarbeit und Bestandspflege

Maßband 25 m / 75 ft 0000 881 0801

1Getriebegehäuse komplett 0000 881 0842
2 Hauptachse mit Zahnrad 0000 881 0852
3 Getrieberad 0000 881 0853
4 Buchse mit Schraube/Mutter 0000 881 0854
5 Deckscheibe 0000 881 0841
6 Distanzbuchse 0000 881 0855
7 Lenksäule 0000 881 0866
8 Spule komplett 0000 881 0840
9 Maßband 25 m / 75 ft 0000 881 0872
10 Schraube 0000 881 0873
11Feder 0000 881 0886
12 Federnabe 0000 881 0848
13 Federgehäuse 0000 881 0845
14 Ring 0000 881 0844
15 Schraube 0000 881 0874
16 Endverbindung, 50 cm 0000 881 0876
16 Endverbindung, 1 m 0000 881 0882

17 Niet (100 Stück) 0000 881 0879
18 Anschlaggummi 0000 881 0878
19 Klammer 0000 881 0875
20 Drehwirbel, Typ A 0000 881 0877
21Haken, Typ A 0000 881 0868
22 Karabinerhaken 0000 881 0867
23 Haken, Typ C 0000 881 2905
24 Haken, Typ B 0000 881 0883
25 Drehwirbel, Typ B 0000 881 0881

☐ 1 - 25

68
4K

T0
36

 S
C

1

3

2

10

11 22

13

14

15

8

9
17

16

18
17
19

21
24

23

2520

16

4

4

5

7

6

12

47



⑤ Ersatzteile für Messwerkzeuge

Wichtig: Reparatur ausschließlich über STIHL Dienste!

⑤ Ersatzteile für Reparaturwerkzeuge

Messkluppe 320 mm 0000 881 0910
Schieber 0000 881 0915
Kluppmessstock 0000 881 1000
Loser Reisser 0000 881 1100
Pfälzer Reißmeter 0000 881 1200

Messstock Dauner 0000 881 1300
Loser Reisser 0000 881 1100

Reparaturzange 0000 881 0880
☐ 1 - 16

1 Lochstanze 0000 881 0805
2 Splint 0000 881 0813
3 Vernietwerkzeug 0000 881 0807
4 Sicherungsring 0000 881 0811
5 Vernietwerkzeug 0000 881 0808
6 Zentrierstift 0000 881 0806
7 Feder 0000 881 0814
8 Federhalter 0000 881 0809
9 Schraube 0000 881 0810
10 Stanzplatte 0000 881 0812

11Schraube (C) 0000 881 0815
12 Handgriff 0000 881 0818
13 Schraube (C) 0000 881 0816

Niet (100 Stück) (A,B) 0000 881 0879

68
4K

T1
12

 S
C

1

2

4

4
3

5

6

7
8

9

1011

12
13

48



⑥ Stichwortverzeichnis

A
Aufkleber 31
Ausgießer 31

B
Benzinkanister 31
Betriebsstoffe 31, 32
Brille mit Gehörschutzstöpseln 22

D
Durchforstungsschere 37

E
Ersatzstoffe 2
Etikett 31

F
Fällheber 36

G
Gartenschere 37 - 40
Gefahrstoff 31
Gehörschutz 1, 4 - 30
Gehörschutzkapseln 4 - 15,

17 - 24, 26,
27

Gesichtsschutz 4 - 30
Gummistiefel 2, 3

H
Helm 4 - 20, 27
Hosenträger 3

K
Kanister 31, 32
Klappsäge 41
Kombi-Kanister 31
Kopfbügel 22, 23, 26
Kopfschutz 4 - 30
Kultursichel 35

L
Latzhosen 3
Lederschutzschuh 2

N
Nackenschutz 4 - 15,

17 - 19

R
Raupenschere 37
Reparaturzange 48

S
Schäleisen 35

S
Scheitkeil 36
Scheren 1, 4 - 30
Schnittmodell 2
Schnürsenkel 3
Schutzbrille 28 - 30
Schutzhelm 16, 18, 19
Sicherheitsschuhe 2, 3
Spalthammer 35
Spikes 3

T
Teleskopgestänge 43
Teleskopsäge 42

V
Verkaufshilfen 2
Visierdichtung 4, 10, 11,

15

W
Wendehaken 36

49



0456 684 0023. xx. yy. XXX. Printed in Germany
Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier

deutsch

⑦ Zeichenerklärung

□ = darin enthalten

(A) = nicht abgebildet
(B) = nur Sonderzubehör

(C) = ab Werk nicht mehr lieferbar
(D) = einzeln kein Ersatzteil

© ANDREAS STIHL AG & Co. KG, 2015




